
 diário oficial Nº 34.683  31 Sexta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2021

(plantão médico, Atenção horizontal e responsável técnico), visando atender 
as necessidades institucionais do Hospital Ophir Loyola - HOL. Processo nº 
2021/673658 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 697369
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 571/2021–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Estadual 
nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, LÍVIA MARIA BRASIL FERREIRA RA-
MALHO, matrícula nº 6402997/1, Coordenadora da Agência Transfusional e 
no seu impedimento a servidora DILMA NAZARÉ PAVÃO ALMEIDA, matrícula 
nº 57230404-1/HOL – HOL, ambas lotadas no Centro de Agência Transfu-
sional, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 095/2021, 
firmado com a empresa DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA-ME, 
que têm como objeto a aquisição de Bolsas de Sangria Terapêutica para 
Agência Transfusional, conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Termo de Referência. Processo nº 2021/247077 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 697564
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 585/2021–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Estadual 
nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, MARIA DE NAZARÉ GOMES BOTE-
LHO, matrícula nº 5828406-2 e JUÇARA OLIVEIRA DE JESUS, matrícula nº 
5894582/1, ambas lotadas na Divisão de Esterilização do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 105/2021, 
firmado com a empresa ADVANCED ESTERILIZATION PRODUCTS DISTRI-
BUIÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, que têm como a Contratação de 
empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva, com reposição 
total de peças no Equipamento STERRAD 100S, fabricados pela “ASP – Ad-
vanced Sterilization Products, nº de Série: 010101962258, para atender o 
Hospital Ophir Loyola - HOL. Processo nº 2020/226152 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 697533

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do Contrato Administrativo n.º 105/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.678 de 23/08/2021 – Protocolo: 
694992
ONDE LÊ:
Processo nº 2020/226152
LEIA-SE:
Processo nº 2021/226152
Belém, 26 de agosto de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 697850

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
médicos em Unidade de Terapia Intensiva Adulto (plantão médico, atenção 
horizontal e responsável técnico).
Valor Global: R$ 3.978.600,00 (três milhões, novecentos e setenta e oito 
mil e seiscentos reais).
Data Assinatura: 01/09/2021
Vigência: 01.09.2021 a 31/09/2022
Pregão Eletrônico nº 103/2021- Processo nº 2021/673658
Orçamento: 10.302.1507.8880.33.90.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: INTENSIVA GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, com sede 
na Avenida Serzedelo Correa, n° 805, loja 5, Bairro Batista Campos, Belém/
PA, Fone: (91) 3119-0017 E-mail: financeiro@intensivagsm.com.br, inscrita 
no CNPJ sob o nº 31.353.578/0001-55.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 697383
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 095/2021-HOL

Objeto: Aquisição de Bolsas de Sangria Terapêutica para Agência Trans-
fusional
Valor Global: R$ 1.168,75 (um mil, cento e sessenta e oito reais e setenta 
e cinco centavos).
Data Assinatura: 16/08/2021
Vigência: 16.08.2021 a 15/08/2022
Pregão Eletrônico nº 085/2021- Processo nº 2021/247077
Orçamento: 10.302.1507.8880.33.90.30 Fonte: 0269
Contratado: DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO, com sede na Rua 
Remo Amoras de Oliveira, n° 496 – Muca Macapá/Amapá, Fone: (96) 3014-
0077/(96) 98105-0071 e-mail: marcozerodistribuidora.ap@gmail.com, ins-
crita no CNPJ sob o nº 11.719.882/0001-66.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS 

Protocolo: 697571

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 114/2017-HOL
Data Assinatura:26/08/2021
Processo nº: 2021/319018
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 03 (três) meses.
Vigência: 27/08/2021 A 26/11/2021
Valor Total do Aditivo: R$ 18.271,31 (dezoito mil duzentos e setenta e dois 
reais e trinta e um centavos)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.33 Fonte: 0103/0269
Contratado ALOCAR - LOCADORA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPA-
MENTOS LTDA – EPP
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 697820

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°129/2021 – HOL

Objeto: CONTRATAÇÃO de EMPRESAS QUE PRESTAM SERVIÇO NA AREA 
DE MEDICINA NUCLEAR PARA ATENDER AOS PACIENTES QUE ESTÃO EM 
TRATAMENTO NA DIVISÃO DE MEDICINA NUCLEAR DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA (HOL),PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE CINTILOGRAFIAS, INCLU-
SIVE SERVIÇO DE IODOTERAPIA NO PERIODO DE 12 MESES
Data da Abertura: 13/09/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 26 de agosto de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 697698

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021
Processo nº 2021/162.530
Objeto: Compra de um sistema de radiografia computadorizada (CR) de 
digitalização de filmes oncológicos (específico para uso em tratamentos em 
radioterapia) junto com o nobreak, 8 cassetes para oncologia e 4 cassetes 
para raios-x
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
QUALIMAGE COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 194.500,00
Belém, 19 de Agosto de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 697384
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2021

Processo nº 2021/658168
Objeto: Aquisição de solução integrada de segurança da informação, for-
mada pela aquisição de equipamentos do tipo Firewall de Próxima Geração 
(Next Generation Firewall – NGFW) e Sistema de Relatoria e Log, ambos 
com garantia de 36 (trinta e seis) meses, suporte técnico especializado e 
treinamento.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
IT PROTECT SERVICOS DE CONSULTORIA EM INFORMATICA EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 365.000,00
Belém, 24 de Agosto de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 697329
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2021

Processo nº 2021/247077
Objeto: Aquisição de Bolsas de Sangria Terapêutica para Agência Trans-
fusional
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA-ME: R$ 1.168,75
Valor Total da Licitação: R$ 1.168,75
Belém, 11 de agosto de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 697557
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2021

Processo nº 2021/226152
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva 
e corretiva, com reposição total de peças no Equipamento STERRAD 100S.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
ADVANCED ESTERILIZATION PRODUCTS DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA: R$ 86.40,00
Valor Total da Licitação: R$ 86.400,00
Belém, 11 de agosto de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 697522


